
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 491

17 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 
2,16 στρεμ. στη θέση «Λαγκάδα», Τοπικής Κοινότητας 
Βλαχοκερασιάς Δήμου Τρίπολης Νομού Αρκαδίας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 3.503,50 τ.μ. στη θέση «Φονεμένοι», Τοπικής 
Κοινότητας Στόλου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νο−
μού Αρκαδίας». ................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 4.064,16 τ.μ. στη θέση «Κιννέτα», Τοπικής Κοι−
νότητας Μαρίου Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού 
Αρκαδίας». ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως Αναδασωτέας έκτασης 17.312,66 τ.μ. στη 
θέση «Μπίλιος" της Τοπικής Κοινότητας Άνω Κου−
τρούφων του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νο−
μού Αρκαδίας». ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   49159/1621 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

2,16 στρεμ. στη θέση «Λαγκάδα», Τοπικής Κοινότητας 
Βλαχοκερασιάς Δήμου Τρίπολης Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2.. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α;/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα». 

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−81, δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.
8. Την υπ’  αριθμ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ−
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ−
πιον του (Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την υπ’ αριθμ. 41887/3810/7−8−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Τριπόλεως, για την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβα−
δού δύο στρεμμάτων και εκατόν εξήντα τετραγωνικών 
μέτρων (2,16 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα», 
Τοπικής Κοινότητας Βλαχοκερασιάς Δήμου Τρίπολης 
Νομού Αρκαδίας, όπως προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(0,1,2,3,4,5,6,0) του από 2−8−2013 συνημμένου τοπογρα−
φικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000), που συνέταξε 
ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Τρίπολης Θεόδωρος 
Ζαρρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασικό δρόμο Βλαχοκερασιά−Λιανού.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης στην οποία φύονταν πρίνος. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

4953

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.20 09:13:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4955

    Αριθμ. 49148/1616 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

3.503,50 τ.μ. στη θέση «Φονεμένοι», Τοπικής Κοινό−
τητας Στόλου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρ−
καδίας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1)}.

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την 1 ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων: κ.λ.π.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/ 
3318/5−10−81, δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.

8. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ−
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ−
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την υπ’ αριθμ. 39025/529/24−7−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία υλοτο−
μήθηκε παράνομα, συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων τριών τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
εκατοστών (3.503,50 τ.μ) που βρίσκεται στη θέση «Φο−
νεμένοι», Τοπικής Κοινότητας Στόλου Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, όπως προσδιορίζεται από 
το τμήμα Α(1,2,3,4,1) εμβαδού 799,50 τ.μ και το τμήμα 
Β(1,2,3,4,5,6,7,8,1) εμβαδού 2.704,00 τ.μ,. Η ανωτέρω έκτα−
ση απεικονίζεται στο από 24−7−2013 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:2000), που συνέταξε η 
Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή Δο−
λιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α:
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.

ΤΜΗΜΑ Β:
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αείφυλλων−πλατύφυλλων με κυρίαρχα δασοπονικά είδη: 
πουρνάρια, κοκκορεβιθιές, γκορστιές, κράταιγο, κουμαριές.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4957

    Αριθμ. 49151/1617 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

4.064,16 τ.μ. στη θέση «Κιννέτα», Τοπικής Κοινότητας 
Μαρίου Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Tις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−81, δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94.
8. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ−
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ−
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την υπ’ αριθμ. 38473/500/23−7−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερσώ−
θηκε παράνομα, συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιά−
δων εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και δέκα 
έξι εκατοστών (4.064,16 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κιννέτα», Τοπικής Κοινότητας Μαρίου Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, όπως προσδιορίζεται από 
το τμήμα Α(1,2,3,4,....,13,14,15,1) εμβαδού 2405,99 τ.μ, το 

τμήμα Β(1,2,3,4,5,1) εμβαδού 526,11 τ.μ, το τμήμα Γ(1,2,3,4,1)
εμβαδού 270,00 τ.μ και το τμήμα του διανοιχθέντος 
δρόμου με στοιχεία (1,2,3,4,....,13,14,1) εμβαδού 862,05 τ.μ. 
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 27−6−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΔΡΟΜΟΣ:
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος
ΝΟτίΑ: Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος

ΤΜΗΜΑ Α:
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος

ΤΜΗΜΑ Β:
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.

ΤΜΗΜΑ Γ:
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων−πλατύφυλλων με κυρίαρχα δασοπονικά 
είδη: πουρνάρια, κοκκορεβιθιές, γκορστιές, κράταιγο, 
κουμαριές.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2013
Ο Γενικός Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4959

    Αριθμ. 49156/1619 (4)
Κήρυξη ως Αναδασωτέας έκτασης 17.312,66 τ.μ. στη θέση 

«Μπίλιος" της Τοπικής Κοινότητας Άνω Κουτρούφων 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−06−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’  αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, 
ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 
παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, ειδικότερα το άρθρο 
1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις − διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 168692/3318/05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και 
ε) 60284/365/26−01−1994.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του ΥΠ.ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’  αριθμ. 39684/548 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέα της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 3208/2003) η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού δέκα επτά 
χιλιάδων τριακοσίων δώδεκα και εξήντα έξι τετραγω−
νικών μέτρων (17.312,66 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Μπίλιος» της Τοπικής Κοινότητας Άνω Κουτρούφων 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, η 
οποία αποτελείτε: Τμήμα Α με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,1), 
εμβαδού 6.590,40 τ.μ. και το Τμήμα Β΄ με στοιχεία (1,2,
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,1) εμβαδού 10.722,26 τ.μ. του συνημ−
μένου από 24−07−2013 τοπογραφικού διαγράμματος, με 
κλίμακα 1:2.000, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσιο Δάσος, μη Δασική Έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσιο Δάσος, Αγροτικός δρόμος.
ΝΟΤΙΑ: Μη Δασική έκταση.

ΤΜΗΜΑ Β:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος.
ΒΟΡΕΙΑ: Μη Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μη Δασική έκταση, Δημόσια Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενη κυρίως από πουρνάρια, κράταιγο 
και γκορτσιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004911709130008*


